



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO
CNPJ. 05.178.272/0001-08



ATA DA SESSÃO DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇOS Nº 00011/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PMF E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS.

Às 09:00 horas do dia 09 de Abril de 2021, reuniu-se a Comissão de Licitações da **PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO**, estando presentes os membros: **RÔMULO SOARES MERÊNCIO** - Presidente, **DARLEIA FEIJÓ ROCHA** - Secretária e **JODENILDO PINTO SARMENTO** - Membro Comum, para proceder a abertura referente ao processo licitatório nº 00011/2021, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, que tem como objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PMF E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS**.

O Processo Licitatório foi publicado no Diário Oficial da União no dia 23/03/2021 e no Diário Oficial do Estado do Pará também no dia 24/03/2021. Adquiriu o edital da Tomada de Preços nº 00011/2021 somente a empresa: **D COSTA GUIMARÃES EIRELI** portadora do CNPJ nº 17.551.088/0001-32, representado pelo Sr. **Daniel Costa Guimarães** portador do RG nº 2978614-2 e CPF nº 011.792.552-75, depois da análise na documentação de credenciamento feita pela Comissão de Licitação, a única empresa que demonstrou interesse em participar do processo licitatório, foi credenciada para a Tomada de Preços nº 00011/2021 juntamente com seu representante legal.

Logo após o credenciamento, foi feita Abertura do Envelope nº 01 - Habilitação e a empresa : **D COSTA GUIMARÃES EIRELI** foi habilitada para o processo licitatório, pois não apresentou nenhuma irregularidade.

Logo após análise do Envelope nº 01 - Habilitação foi aberto o envelope nº 02 - Proposta de Preços e foi constatado que a empresa: **D COSTA GUIMARÃES EIRELI**, CNPJ nº 17.551.088/0001-32, ATENDEU aos requisitos do edital e apresentou a proposta para o objeto para cada item na seguinte ordem:

ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	EMPRESA
1	ÁGUA SANITARIA 12X1000ML	400	caixa	R\$ 25,50	R\$ 10.200,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
2	ALCOOL TIPO GEL 70% 500 ML	200	caixa	R\$ 101,00	R\$ 101.000,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
3	AMACIANTE DE ROUPA DE 5 LT	60	unidade	R\$ 8,50	R\$ 2.125,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
4	BALDE DE PLASTICO C/ ALÇA DE FERRO 10LTS	230	unidade	R\$ 10,10	R\$ 5.050,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
5	BALDE LIMPEZA DE CHÃO 18LTS	230	unidade	R\$ 16,90	R\$ 5.239,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
6	COPO DESCARTAVEL 180ML	320	caixa	R\$ 86,00	R\$ 60.200,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
7	COPO DESCARTÁVEL PARA AGUA DE 50 ML CARTELA COM 100 UNIDADE	480	unidade	R\$ 72,00	R\$ 46.800,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
8	DESINFETANTE 2L c/ 6 unidades	430	caixa	R\$ 30,00	R\$ 12.900,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
9	DESODORIZADOR DE AR SPRAY 360ML	90	caixa	R\$ 36,50	R\$ 7.300,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO
CNPJ. 05.178.272/0001-08



10	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	210	unidade	R\$ 3,50	R\$ 735,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
11	ESCOVAO C/ CABO DE PLASTTICO EM NYLON	60	unidade	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
12	ESPANADOR DE TETO COM CERDAS EM POLIPROPILENO E CABO LONGO EM MADEIRA PALST	90	unidade	R\$ 18,20	R\$ 2.730,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
13	ESPONJA PARA LOUÇA	100	fardo	R\$ 29,50	R\$ 17.700,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
14	ESQUEIRO C/ 10 UND	70	cartela	R\$ 43,50	R\$ 6.525,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
15	FLANELA LARANJA 40X60CM, 100% ALGODAO	350	pacote	R\$ 7,25	R\$ 2.537,50	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
16	FOSFORO EMBALADOS EM PCT C/10	100	pacote	R\$ 22,50	R\$ 9.000,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
17	GARRAFA TERMICA 2,2l CORPO EM AÇO INOX	30	unidade	R\$ 138,50	R\$ 23.545,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
18	GARRAFA TERMICA 5L CORPO EM AÇO INOX	20	unidade	R\$ 177,00	R\$ 12.390,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
19	GARRAFA TÉRMICA C/ CORPO EXTERNO 3LTS	20	unidade	R\$ 137,00	R\$ 10.960,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
20	GRAMPOS P/ ROUPA	60	pacote	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
21	GUARDANAPO DE PANO 45 X 90 TECIDO DE ALGODÃO	300	unidade	R\$ 5,50	R\$ 2.475,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
22	INSETICIDA EM AEROSOL 300ML	60	caixa	R\$ 118,00	R\$ 10.620,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
23	INSETICIDA TIPO BARRAGE	55	caixa	R\$ 145,00	R\$ 7.975,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
24	LIMPA PISO COM 1000ML	900	unidade	R\$ 7,80	R\$ 7.020,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
25	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 30 LT	120	unidade	R\$ 95,00	R\$ 30.400,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
26	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 60 LT	120	unidade	R\$ 300,00	R\$ 96.000,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
27	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 80 LT	120	unidade	R\$ 270,00	R\$ 86.400,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO
CNPJ. 05.178.272/0001-08



28	LUSTRA MÓVEIS EM EMBALAGEM DE 200ML	150	unidade	R\$ 6,40	R\$ 2.560,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
29	LUVA DE LATEX (G)	500	par	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
30	LUVA DE LATEX (M)	500	par	R\$ 7,40	R\$ 5.180,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
31	LUVA DE LATEX (P)	500	par	R\$ 7,30	R\$ 3.650,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
32	PA P/ LIXO COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO	60	unidade	R\$ 11,80	R\$ 2.242,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
33	PALHA DE AÇO EM EMBALAGEM C/ 8 UNIDADE	200	fardo	R\$ 18,25	R\$ 3.650,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
34	PANO DE CHAO	600	unidade	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
35	PANO PARA LIMPEZA 100% ALGODAO	1.000	unidade	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
36	PAPEL HIGIENICO FARDO	450	fardo	R\$ 44,00	R\$ 19.800,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
37	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS DUAS DOBRAS PCT C/ 1000FLS	1200	pacote	R\$ 10,50	R\$ 12.600,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
38	SABÃO EM PASTA	80	unidade	R\$ 6,53	R\$ 979,50	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
39	PASTILHA PARA BANHEIRO	1.500	unidade	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
40	RODO DE PLASTICO 30 CM, DUPLA BORRACHA, CABO DE MADEIRA	350	unidade	R\$ 10,75	R\$ 3.762,50	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
41	RODO DE PLASTICO 50CM, DUPLA BORRACHA, CABO DE MADEIRA	350	unidade	R\$ 15,50	R\$ 5.425,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
42	SABÃO EM BARRA CX	200	caixa	R\$ 70,00	R\$ 28.000,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
43	SABÃO EM PÓ C/500GR	600	unidade	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
44	SABONETE LIQUIDO 500ml	320	caixa	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
45	SACO P/ LIXO 100 LT	1.500	pacote	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO
CNPJ. 05.178.272/0001-08



46	SACO P/ LIXO 200 LT	1.500	pacote	R\$ 4,25	R\$ 6.375,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
47	SACO P/ LIXO 30 LT	1.000	pacote	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
48	SACO P/ LIXO 50 LT	1.500	pacote	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
49	SODA CÂUSTICA 1000 G	350	unidade	R\$ 13,00	R\$4.550,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
50	TOALHA DE MESA 1,40X2,50	100	unidade	R\$ 13,00	R\$ 4.160,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
51	VASSOURA CABO PIAÇA	350	unidade	R\$ 8,00	R\$ 2.800,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
52	VASSOURINHA PARA VASO SANITARIO COM CABO	220	unidade	R\$ 5,00	R\$ 1.100,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
53	VASSOURA DE NYLON	350	unidade	R\$ 10,00	R\$ 3.500,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
54	VASSOURA DE TIMBO	350	unidade	R\$ 10,00	R\$ 3.500,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
55	ESCOVÃO COM CABO CAPA DE PLASTICO	150	unidade	R\$ 15,70	R\$ 2.355,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
56	GARFO S DESCARTAVEIS C/ 50 UNID	210	PACOTES	R\$ 3,00	R\$ 630,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
57	CESTO DE LIXO	210	unidade	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32
58	CERA LIQUIDA INCOLOR	100	caixa	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00	D COSTA GUIMARAES EIRELI 17.551.088/0001-32

Após toda a análise do procedimento licitatório, o presidente declarou a empresa D COSTA GUIMARÃES EIRELI, vencedora do processo licitatório, pois o valor ofertado está dentro dos praticados no mercado e dentro do valor de referência da licitação. Nada mais havendo a ser tratado, a Presidente da Comissão de Licitação agradeceu aos presentes e suspendeu os trabalhos para lavratura da ATA, que lida e estando todos de acordo, pede o Presidente que todos assinem.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FUNÇÃO NOME

Presidente RÔMULO SOARES MERÊNCIO

Secretária DARLEIA FEIJÓ ROCHA

Membro JODENILDO PINTO SARMENTO

PARTICIPANTE DO CERTAME

D COSTA GUIMARÃES EIRELI

ASSINATURA

Rômulo Soares Merêncio

Darleia Feijó Rocha

Jodenildo Pinto Sarmento

ASSINATURA

Daniel Costa Guimarães